
ev.č. obj.: 38/48683795/2018 
 

  1 

 
Smlouva o dílo 

 
Smluvní strany 

 
Objednatel: Střední průmyslová škola, Mladá Boleslav, Havlíčkova 456 

 
jehož jménem jedná Ing. Martin Kubát, ředitel školy 
IČO: 48683795 
bankovní spojení:  
č.ú.: 19-5780460237 / 0100 
osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních a technických:  Ing. Václav Bohata - tel. 326 201 103  
 (dále jen objednatel) 

 
 
Zhotovitel:      SAFECOM spol. s r.o. 

zastoupená jednatelem Ing. Josefem Hofmanem 
se sídlem U Stírky 6, 182 00 Praha 8 
IČO: 61856916 
DIČ: CZ61856916 
Bankovní spojení: Fiobank 
číslo účtu: 2900663984 / 2010 
osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních a technických: Ing. Josef Hofman - tel.: 223 00 20 96 
E-mail: josef.hofman@safecom.cz 
 
 
(dále jen poskytovatel) 

 

Objednatel a zhotovitel (dále ve smlouvě jen „smluvní strany“) uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a 
následujících, zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu o dílo: 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
  
Předmětem této smlouvy o dílo je dodávka, instalace a oživení kamerového systému v prostorách školy, 
převážně v šatnách studentů. Rozsah dodávky je uveden v příloze č.1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

 
 

Článek II. 
Součinnost objednatele 

  
2.1. Objednatel zabezpečí v průběhu montáže přístup do všech uzamykatelných prostor, v kterých se bude 

provádět instalace technologických zařízení a kabeláž. 
 



ev.č. obj.: 38/48683795/2018 
 

  2 

2.2. Objednatel zajistí dostupné podklady k zjištění stávajícího stavu objektu, hlavně možnosti připojení k el. 
síti a vedení kabelových tras. 

 
2.3. Objednatel umožní před započetím montáže obhlídku dotčených prostor montážním technikem 

zhotovitele. 
 
2.4. Objednatel určil pro jednání se zhotovitelem tyto odpovědné zástupce: 

Pro věci technické – Ing. Václav Bohata, Zdeněk Pilař   
Pro věci smluvní – Ing. Václav Bohata 

 
Článek III. 

Povinnosti dodavatele 
 

3.1. Dodavatel je povinen provést předmět smlouvy podle pokynů objednatele a v dohodnuté lhůtě jej 
objednateli předat. 

 
3.2. Dodavatel může pro splnění díla využít i subdodavatele, kteří budou pracovat pod jeho osobním 

vedením. 
 
3.3. Objednatelem předané podklady a dokumentace jsou předmětem jeho tajemství. Dodavatel se 

zavazuje udržovat v tajnosti předané podklady, technickou dokumentaci i další informace, které se 
dozvěděl v souvislosti s touto smlouvou a prováděním díla. Dodavatel je povinen k ochraně tohoto 
tajemství zavázat i osoby, které použije k provedení díla. 

 
Článek IV. 
Čas plnění 

 

4.1. Dílo bude zhotoveno do 19.3.2018 a téhož dne předáno objednateli. Požadované započetí prací je 
5.3.2018. 

 
4.2. V případě nedodržení tohoto termínu zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za 

každý den prodlení. 
 
4.3. Smluvní pokuta se neuplatní v případě, že objednatel nebude poskytovat součinnost dle „Článku II“ této 

smlouvy a nebo bude klást překážky pro plnění díla. 
 
 

Článek V. 
Cena díla a způsob placení 

  
5.1. Odhadnutá cena díla činí 201.399,- Kč vč. DPH a zahrnuje objem prací podle zadání a přiložené 

kalkulace, včetně zaškolení a bezplatné technické podpory po dobu 20 dnů od uvedení díla do 
provozu. 

 
5.2. Objednatel zaplatí do 3 dnů od podepsání smlouvy zálohu ve výši  110.000,- Kč na účet dodavatele a 

to na základě dodavatelem vystavené zálohové faktury. 
 
 
 
 



ev.č. obj.: 38/48683795/2018 
 

  3 

5.3. Zbývající část ceny díla zaplatí objednatel do 15 dnů po doručení faktury/daňového dokladu. Právo 
fakturovat vzniká zhotoviteli dnem řádného předání a převzetí díla. 

 
5.4. V případě prodlení se zaplacením zálohy nebo zbývající části ceny díla podle předchozích odstavců 

zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 

Článek VI. 
Záruka 

 

6.1. Poskytovatel drží záruku v trvání 24 měsíců na provedené práce a technické prostředky, na 
akumulátory 6 měsíců. 

 
6.2. Záruční lhůta počíná běžet dnem předání díla objednateli k užívání (nemusí být shodný se dnem 

převzetí díla dle bodu 7.1.). 
 
 

Článek VII. 
Ustanovení společná a závěrečná 

 
 

7.1. O předání a převzetí díla se sepíše písemný zápis obsahující případné vady díla a způsob nápravy. 
 
7.2. Změny této smlouvy budou provedeny písemnými dodatky po vzájemném souhlasu obou smluvních 

stran. 
 
7.3. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, platí v ostatním ustanovení Občanského zákoníku 

v platném znění. 
 

7.4. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

 

7.5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

 
7.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. 
 
 
 
 
 
 V Praze dne  V Mladé Boleslavi dne  
 
 
 ................................................ .................................................. 
 za zhotovitele za objednatele: 
 


